МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

.  ̂ ^ . ПРИКАЗО'^ г. ХантььМансийск Jsfo

О введении в действие Изменений
в Правила приема в ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» в 2021 году
для получения среднего профессионального образования

В рамках функционирования системы менеджмента качества Университета,
в целях регламентации приёма поступающих в Университет на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования, на
основании решения ученого совета Университета (протокол от 24.05.2021 г.
№ 18)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 24.05.2021 года СМК ЮГУ 1111 - 25 - 2021.1 Версия
№1 Изменения в Правила приема в ФГБОУ ВО «Югорский государственный
университет» в 2021 году для ползшения среднего профессионального
образования (Приложение).

2. Начальнику административно-правового управления (Картин О.С.)
организовать регистрацию и хранение документа, указанного в п.1 данного
приказа.

3. Директору департамента информационных технологий (Татаринцев
Я.Б.) в течение трёх рабочих дней с момента введения в действие документа,
указанного в п.1 настоящего приказа, обеспечить его размещение на
официальном сайте Университета в формате .pdf во вкладке «Сотруднику»,
раздел «Локальные акты по основным направлениям деятельности
(процессам)», подраздел «Основные процессы» / «По программам среднего
профессионального образования».

4. Начальнику отдела по набору и профориентационной работе (Ситникова
О.В.) в течение трёх рабочих дней с момента введения в действие документа,
указанного в п.1 настоящего приказа, обеспечить его размещение на
официальном сайте Университета в формате .pdf во вкладке «Абитуриенту»,
раздел «Среднее профессиональное образование».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
административно-правового управления О.С. Картина.

И.о. ректора ^ fl Р-В. Кучин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кийдан Ольга Вячеславовна
Должность: Заместитель директора по УР
Дата подписания: 26.01.2022 09:44:37
Уникальный программный ключ:
a2a2319df162d74b91cd23ebb9334b717bafdfce

проект вносит:

Начальник административно- Картин О.С.
правового управления

Согласовано:

Начальник управления по
делопрои:
вопросам
делопроизводству и общим Казаева Л.И.

Рассылка:
Ректорат -1
АПУ- I
ДИТ- 1
ОКА-1
Филиалы -1
ОпоНиПР- 1

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный Университет»

СМК ЮГУ
ПП-25-2021.1

Изменения
в Правила приёма в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
в 2021 году для получения среднего

профессионального образования

Версия № 1

ПРИНЯТО

ученым советом Университета

<<Mf » мая 2021 г.
Протокол № fS

Ш

Ш

. Кучин

2021 г

ИЗМЕНЕНИЯ
в правила приёма в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
в 2021 году для получения среднего профессионального образования

Версия № 1

СМК ЮГУ ПП - 25 - 2021.1

Изм. № Изм. №

ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ
Приказом и.о. ректора Университета № -/-■ от 2021 г.

г. Ханты-Мансийск

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный Университет»

Изменения
в Правила приёма в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
в 2021 году для получения среднего

профессионального образования

СМК ЮГУ
ПИ-25-2021.1

Версия № 1

Предисловие
1 РАЗРАБОТАНО отделом по набору и профориентационной работе.

2 ВВЕДЕНО ВПЕРВЫЕ.

Настоящие Изменения являются результатом интеллектуальной деятельности
(интеллектуальной собственностью) ФГБОУ ВО «Югорский государственный Университет»
и не могут быть использованы без согласия правообладателя за исключением случаев,
предусмотренных действующим законодательством.

© ФГБОУ ВО «Югорский государственный Университет», 2021

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный Университет»

СМК ЮГУ
ПП-25-2021.1

Изменения
в Правила приёма в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
в 2021 году для получения среднего

профессионального образования

Версия № 1

Лист согласования

РАЗРАБОТАНО:

Начальник отдела по набору
и профориентационной работе

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

Первый проректор

Начальник управления по
делопроизводству и общим
вопросам

Ситникова О.В.

Казакова М.В.

Мищенко В.А.

Казаева Л.И.

Стр. 3

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный Университет»

СМК ЮГУ
ПП-25-2021.1

Изменения
в Правила приёма в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
в 2021 году для получения Среднего

профессионального образования

Версия №1

Внести следующие изменения в СМК ЮГУ ГШ - 25 - 2021 Правила приёма на
обучение по программам среднего профессионального образования (далее по
тексту Правила приёма):

Приложение 1 Правил приёма изложить в следующей редакции:
-Приложение 1

Перечень образовательных программ среднего профессионального образования
очной формы обучения

Колледж/ техникум Специальность/направление, вступительные испытания

Сургутский
нефтяной
техникум

(филиал) ФГБОУ
ВО

«Югорский
государственный

университет»

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторожцений (квалификация техник-технолог, срок обучения 3
года 10 месяцев). •
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог, срок обучения 2
года 10 месяцев).
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин (квалификация
те^ик- технолог, срок обучения 3 года 10 месяцев).
15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт
промьппленного оборудования (по отраслям) (квалификация
техник-механик, срок обучения, 3 года 10 месяцев).
18.02.09 Переработка нефти и газа (квалификация техник, срок
обучения 3 года 10 месяцев).
18.02.12 Технология аналитического контроля химических
соединений (квалификация техник, срок обучения 3 года 10
месяцев).

Нижневартовский
нефтяной
техникум
(филиал)

ФГБОУВО
«Югорский

государственный
университет»

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяньк и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог, срок обучения 3
года 10 месяцев)
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин (квалификация
техник-технолог, срок обучения 3 года 10 месяцев).
08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
промышленных и гражданских зданий (квалификация техник, срок
обучения 3 года 10 месяцев)
21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ (квалификация техник, срок обучения 3 года 10
месяцев)
15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промьппленного
оборудования (по отраслям) (квалификация техник-механик, срок
обучения 3 года 10 месяцев)
18.02.09 Переработка нефти и газа (квалификация техник-
технолог, срок обучения 3 года 10 месяцев)
21.02.10 Геология и разведка нефтяных и газовых месторождений
(квалификация техник - технолог, срок обучения 3 года 10 месяцев)
15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических

Стр. 4

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный Университет»

СМК ЮГУ
ПП-25-2021.1

Шменения
в Правила приёма в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
в 2021 году для получения Среднего

профессионального образования

Версия № 1

процессов и производств (по отраслям) (квалификация техник -
технолог, срок обучения 3 года 10 месяцев).
38.02.01 Экономика и бухгалтерс1сий учет (по отраслям)
(квалификация - бухгалтер).

Нефтеюганский
индустриальный

колледж (филиал)
ФГБОУВО
«Югорский

государственный
университет»

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог, срок обучения 3
года 10 месяцев),
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин (квалификация
техник-технолог, срок обучения 3 года 10 месяцев).
08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
промьяпленных и гралщанских зданий (квалификация техник, срок
обучения 3 года 10 месяцев).
09.02.07 Информационные системы и программирование
(квалификация техник, срок обучения 3 года 10 месяцев).
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
(квалификация - бухгалтер).

Лянторский
нефтяной
техникум

(филиал) ФГБОУ
ВО

«Югорский
государственный

университет»

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог, срок обучения 3
года 10 месяцев)
13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и
электромеханического оборудования (по отраслям) (квалификация
техник, срок обучения 3 года; 10 месяцев).
09.02.07 Информационные системы и программирование
(квалификация техник, срок обучения 3 года 10 месяцев).

Перечень образовательных программ среднего профессионального образования
заочной формы обучения

Колледж/ техникум Специальность/направление, вступительные испытания

Сургутский
нефтяной
mexHUi^M

(филиал) ФГБОУ
ВО

«Югорский
государственный

университет»

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог).
21.02.02 Бурение нефтяных и газовьк скважин (квалификация
техник-технолог).
15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт
промьппленного оборудования (по отраслям) (1свалифрпсация
техник-механик).
18.02.09 Переработка нефти и газа (квалификация техник)

Нижневартовский
нефтяной
техникум
(филиал)

ФГБОУВО
«Югорский

государственный
университет»

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог).
21.02.02 Бурение нефтяных и газовьк скважин (квалификация
техник-технолог).

Стр.5

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный Университет»

Изменения
в Правила приёма в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
в 2021 году для получения среднего

профессионального образования

СМК ЮГУ
ПП-25-2021.1

Версия № 1

Нефтеюганский
индустриальный

колледж (филиал)
ФГБОУВО
«Югорский

государственный
университет»

Лянторский
нефтяной
техникум

(филиал) ФГБОУ
ВО «Югорский

государственный
ниверситет»

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог).
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог) (на базе основного
общего образования).
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин (квалификация
техник-технолог).

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог).
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (квалификация техник-технолог) (на базе основного
общего образования).

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный Университет»

Изменения
в Правила приёма в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
в 2021 году для получения среднего

профессионального образования

СМК ЮГУ
ПП-25-2021.1

Версия № 1

Лист регистрации изменений, дополнений и ревизий документа

Изменение Номера страниц № № приказа о Подпись и
Изменён Заменён новых Аннулиро измененного внесении дата

ных ных ванных пункта, изменений в внесения

таблицы документ изменений

Стр. 7

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный Университет»

Изменения
в Правила приёма в ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
в 2021 году для получения среднего

профессионального образования

Лист учета оригинальных экземпляров и копий документа

Копии:
Ректорат - 1 экз.
Филиалы - 1 экз.

Отдел по набору и профориентационной работе - 1 экз.

Оригинальные экземпляры:
Административно-правовое управление - 1 экз.
Управление по делопроизводству и общим вопросам - 1 экз.

Стр. 8